


Edição 215 | Ano 2022
15 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9VZACE8R-HOX6CBAH-YNBXHZP7-V4TH7F3J
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CNPJ 13.655.089/0001-76

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administraivo 0069/2022, Dispensa de Licitação 034/2022 - Orgão – Prefeitura
Municipal  de  Cristópolis  -  Contratado:  VALDENIR  DE  JESUS  DOS  SANTOS   -  OBJETO:
locação de um poço artesiano para abastecimento de água no Povoado de Caroba neste
município de Cristópolis,  para o período de Março a Dezembro de 2022. - Contrato nº
055/2022 - Data de Assinatura:  07 de Fevereiro de 2022, Vigência: 31 de Dezembro de
2022 - Valor Global Bruto R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais) - Fundamento
legal: Art. 24, inciso X, da Lei Federal 8.666/93 e alterações, Cristópolis, BA – 07 de Março
de 2022, GILSON NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

Processo Administraivo 0070/2022, Dispensa de Licitação 035/2022 - Orgão – Prefeitura
Municipal de Cristópolis - Contratado:  MARIENE ARAUJO ALVES, Objeto: Locação de um
imóvel  para o funcionamento da garagem de maquinas  e armazenamento  de objetos,
poço  artesiano  com  bomba para  a  secretaria  de  infraestrutura  deste  município  e  um
galpão para apoio dos projetos das ações de cultura, esporte, lazer e turismo da secretaria
de educação deste Município, para o período de Março a Dezembro de 2022. - Contrato nº
056/2022 - Data de Assinatura: 07 de Março de 2022, Vigência: 31 de Dezembro de 2022 -
Valor Global Bruto R$ 13.000,00 (treze mil reais) - Fundamento legal: Art. 24, inciso X, da
Lei  Federal  8.666/93  e  alterações,  Cristópolis,  BA  –  07  de  Março  de  2022,  GILSON
NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

Processo Administraivo 0072/2022, Dispensa de Licitação 036/2022 - Orgão – Prefeitura
Municipal de Cristópolis - Contratado: ALEXANDRE ALVES BARRETO E CIA LTDA – CNPJ:

08.959.518/0001-69 - Objeto:  SERVIÇOS  DE  LAVAGEM  DE  VEÍCULOS  PEQUENOS,
CAMINHÕES E MAQUINAS PESADAS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO DE CRISTÓPOLIS
- Valor Global Bruto R$ 16.950,00 (dezesseis mil e novecentos e cinquenta reais) -  para o
período de Março a dezembro de 2022   -  Fundamento legal:  Art.  24,  inciso II,  da Lei
Federal 8.666/93 e alterações.

EXTRATO TERMO ADITIVO

1º  TERMO  ADITIVO  AO  CT.  Nº  099/2021  PROC./ADM.  Nº  0133/2021  –  Pregão
Eletrônico  n.º  009/2021  -  OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE),
PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO
DE CRISTÓPOLIS – CONTRATADA: HN ALENCAR LTDA CNPJ: 05.695.833/0001-

Edição 215 | Ano 2022
15 de março de 2022

Página 3

AVISO

Certificação Digital: 9VZACE8R-HOX6CBAH-YNBXHZP7-V4TH7F3J
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



38. Altera para mais o valor global R$: 96.742,52 (noventa e seis mil, setecentos e quarenta
e dois reais e cinquenta e dois centavos).

1º  TERMO  ADITIVO  AO  CT.  Nº  100/2021  PROC./ADM.  Nº  0134/2021  –  Pregão
Eletrônico  n.º  010/2021  -  OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA), PARA
MANUTENÇÃO  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS  DESTE  MUNICÍPIO  DE
CRISTÓPOLIS –  CONTRATADA: SÃO  FRANCISCO  COMÉRCIO  DE
ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 07.512.848/0001-49,  Altera para mais o valor global R$:
54.725,00 (cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte  e cinco reais).

Edição 215 | Ano 2022
15 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: 9VZACE8R-HOX6CBAH-YNBXHZP7-V4TH7F3J
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	AVISO
	AVISO


		2022-03-15T16:35:39-0300




